
План профориентационной работы 
в ГБОУ СОШ с.Шигоны 

на 2019-2020 учебного года

№
п/п

О бразовательная
ступень

(параллель)

М ероп ри яти я М есто
проведения

С роки
проведения

О тветственны е
исполнители

П рисутствую щ ие

1 2 3 4 5 6

1 -4классы
1 1АБВ Экскурсия. 

Знакомство с 
профессиями 
работников почты

Почта Январь Специалист 
Притула О.В.

Администрация

2 2АБВ Конкурсно - игровая 
программа «Кем 
быть? Каким быть?»

Школа Январь Педагог-
организатор

Родители .

3 ЗАВ Игра знакомство 
«Профессия -  
ветеринарный врач»

Школа Январь Классный
руководитель 1

4 ЗБГ Конкурс «Угадай 
профессию»

Школа Январь Классный
руководитель

5 4АБВ Путешествие в 
страну Знаний

Школа Январь Классный
руководитель

5-8классы
6 5АБ Библиотечный урок 

«Книга-наш лучший 
друг» /обзор КНИГ О 

профессиях/

Центральная
районная

библиотека

Январь Библиотекарь
Фролушкина

Л.В

7 6А Встреча с 
медицинским 
работником «Люди 
в белых халатах»

ГБУЗСО 
Шигонская 

ЦРБ

Январь Невропатолог 
Каштанова ОА

Родители '

8 6Б Встреча «Час
интересного
общения.
Профессия
медсестры»

ГБУЗ СО 
Шигонская 

ЦРБ

Январь Врач педиатр 
Акимова О.А.

9 6В У рок-практикум 
«Нет профессии 
гуманней»

Школа Январь Медицинская
сестра

Чулочникова
ЕН

Родители

10 7Б Экскурсия в 
пожарную часть 
«Спасатели - 
профессия для 
смелых»

ПЧ-114 Январь Трупанова О.Н. Родители

11 7АВ Встреча с 
интересной 
профессией 
детского доктора.

Школа Январь Педиатр
ВоробьеваВМ

I
(.



/ 12 8Б Экскурсия «Острова 
профессий»

Кулинарный 
цех ОАО 
«Агро- 

Компани»

Январь Повар-кулинар
Черепанова

Н.М.

Родители

13 8В Презентация 
профессий «Хочу, 
могу или надо!?»

Школа Январь Классный
руководитель

9-11 классы
14 11 Экскурсия АО 

«ТЯЖМАШ»
г. Сызрань Ноябрь Классный

руководитель
15 9А Диагностика 

«Склонности и 
интересы 
подростков в 
выборе профессии»

Школа Январь Классный
руководитель

Администрация

16 9Б Тестирование
«Оценка
профессиональных
склонностей
школьников»

Школа Январь Классный
руководитель

Администрация

1

17 9АБ Мастер-класс 
«Красота спасет 
мир»

Фотостудия Январь Фотограф 
Онушкин А

18 10А Диагностика
«Профи-тест»

Школа Январь Классный
руководитель

19 10Б Экскурсия в отдел 
полиции

ОП №35 Январь Инспектор ПДН 
Козина А.Е.

Родители

20 ПА Презентация 
«Интересные 
профессии-плюсы и 
минусы»

Школа Февраль Классный
руководитель

21 11Б Диагностика 
«Склонности и 
интересы в выборе 
профессии»

Школа Январь Классный
руководитель

Администрация

1

22 9-11классы Ярмарка вакансий 

______________

Школа Апрель ГУЦЗН м.р. 
Шигонский

Родители

Малых AM



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
С.ШИГОНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

Выписка из ПРИКАЗа

«28» ноябри 2019 г. с. Шигоны № 1351

Об оргавнизации поездки обучающихся ГБОУ СОШ с. Шигоны 

на экскурсию в г. Сызрань АО «ТЯЖМАШ»

На основании письма Западного управления МОН Самарской в 
соответствии с протокольными поручениями заседания рабочей группы по 
организации и проведению специальных мероприятий в рамках подготовки 
Парада Памяти 7 ноября 2019 года от 18.09.2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать поездку обучающихся 11-х классов в составе 20 человек 
ГБОУ СОШ с. Шигоны 02.12.2019 г. в г. Сызрань АО «ТЯЖМАШ» с целью 
организации и проведения специальных мероприятий в рамках подготовки 
Парада Памяти 7 ноября 2019 года от 18.09.2019 года.

2. Отъезд от здания школы на школьном автобусе ПАЗ 32053-70 гос.номер А 825 

КО 763 (водитель Городнов Владимир Васильевич) 02.12.2019г. в 13:00 по 

маршруту с. Шигоны, ул. Советская, д. 146,- Самарская область, г. Сызрань, 

Ульяновское шоссе, д. 31 АО «ТЯЖМАШ» - с. Шигоны, ул. Советская, д. 146.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на учителей ГБОУ 

СОШ с. Шигоны Шаркову Светлану Владимировну, Виноградову Татьяну 

Васильевну;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Выписка верна. Секретарь.

Малых А.М. 

Уткина Н.А.


